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Ne baze te nenit 81 te Ligjit Nr.08/L-197 per Zyrtaret Publik, nenit 17 dhe 18 te 
Rregullores (QRK) nr.30/2024 per Proceduren e Pranimit te Nenpunesve te Sherbimit 
Publik ne Sektorin e Shendetesise, Njesia e Burimeve Njerezore ne IKSHPK si njesi 
pergjegjese pasi u vendos nga Komisioni i Pranimit me vendim nr.prot.l 022/01-
25 .04.2025,per mbajtjen e testit me shkrim per vleresimin e kandidateve, te cilet kane 
plotesuar kriteret ne Konkursin Publik nr.prot.611 /12-24.03 .2025 per poziten Zyrtar i/e 
larte Ekzekutiv dhe Asistent Administrativ i publikon njoftimin per mbajtjen e testit 
me shkrim: 

TESTI ME SHKRIM, MBAHET ME DATE 16.05.2025 DITEN E PREMTE ORA 
11:00, NE AMFITEATRIN E IKSHPK-se, 

1. Vleresimi nepermjet testimit me shkrim eshte hapi i pare i procesit te vleresimit 
profesional te kandidateve pas verifikimit paraprak, duhet te realizohet brenda 
pesembedhjete (15) diteve pas publikimit te listes se kandidateve qe kane kaluar 
verifikimin paraprak. 

2. Ne testimin me shkrim, kandidatet vleresohen per njohurite, aftesite dhe cilesite 
kryesore te domosdoshme, te kerkuara per poziten apo grupin e pozites perkatese. 

3. Vleresimi maksimal i mundshem per testimin me shkrim eshte deri ne shtatedhjete 
(70) pike. 

4. Testimin me shkrim e kalojne vetem kandidatet qe marrin te pakten pesedhjete (50) 
pike ne testimin me shkrim. 

5. Komisioni i pranimit percakton peshen e seciles pytje duke mos kaluar maksimumin 
prej shtatedhjete (70) pikeve. 

6. Kohezgjatja e testit me shkrim eshte jo me shume se gjashtedhjete (60) minuta. 

7. Pas vleresimit te testimit me shkrim, NjMBNj sipas vendosjes se Komisionit te 
pranimit, e perpilon listen e kandidateve qe e kane kaluar testin me shkrim dhe 
publikoillisten ne SIMBNJ dhe ueb faqen e institucionit. 

Ne test me shkrim ruhet anonimiteti i kandidateve. Kandidatet nuk lejohet te 
shkruajne asnje shenje qe direkt apo indirekt zbulon identitetin e kandidatit, perve~ 
plotesimit te pergjigjeve per s;do pyetje. 
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Kandidatet te cilet plotesojne kriteret e konkursit dhe do t'i nenshtrohen testit me 
shkrim jane: 

Zyrtar te larte ekzekutiv (1 pozite) 

Nr. Kandidati Verejtje 

1. Leutrim Murati 

2. Vlora Lushtaku 

Asistent Administrative (1 pozite) 

Nr. Kandidati Verejtje 

1. Arjeta Kadriu 

2. Egzona Arifaj 

3. Erisa Pakashtica 

4. Merita Isufi 

5. Yllka Ramadani 

Pas dorezimit, testit i vendoset nje kod unik per secilin kandidat. 

Te gjithe kandidatet me vete duhet te posedojni!: letenjoftimin, laps-kimik me ngjyre te 
kalter. 

Date 13.05.2025 
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